Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
ПРИКАЗ

г. Хабаровск

Го внесении изменений в лесохозяйственный регламент Чумиканского
лесничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства
Хабаровского края от 30.11.2018 № 1019ГГ

В связи с изменением структуры и состояния лесов, приведением ле­
сохозяйственного регламента в соответствие с данными государственного
лесного реестра, учитывая материалы лесоустройства и специальных обсле­
дований, согласно приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 "Об
утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработ­
ки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Чумиканского лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 30.11.2018 № 1019П, следующие изменения:

1. Позицию "Перечень законодательных и иных нормативно-правовых
актов, нормативно-технических, методических и проектных документов, на
основе которых разработан лесохозяйственный регламент" раздела "Введе­
ние" дополнить словами:

"Основой для разработки лесохозяйственного регламента являлись
сведения, содержащиеся в государственном лесном реестре, материалы ле­
соустройства лесничества, материалы специальных изысканий и исследова­
ний, документы территориального планирования.

При внесении изменений в лесохозяйственный регламент использова­
лись данные государственного лесного реестра на 01.01.2020, учитывающие
в том числе актуальные данные лесоустройства на территории лесничества,
в том числе данные лесоустройства, проведенного на территории лесных
участков, переданных в аренду, материалы специальных обследований".

2. Подраздел 1.1.7 "Характеристика лесных и нелесных земель из со­
става земель лесного фонда на территории лесничества" изложить в следу­
ющей редакции.

"1.1.7 Характеристика лесных и нелесных земель из состава земель
лесного фонда на территории лесничества

Характеристика лесных и нелесных земель представлена в таблице 4.
Таблица 4 -  Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда

на территории лесничества (по состоянию на 01.01.2020 г.)

УЛ 000019

2

Категории земель Всего по лесничеству
площадь, га %

1 2 3
Общая площадь земель 9405705 100,0
Лесные земли - всего 7766534 82,57
Земли, покрытые лесной растительностью - всего 6679953 71,02
Земли, не покрытые лесной растительностью земли - всего

1086581 11,55
в том числе:
вырубки 2634 0,03
гари 689136 7,33
редины 230353 2,45
прогалины 106762 1,14

другие 57696 0,61
Нелесные земли - всего 1639168 17,43
в том числе:
просеки - -
дороги 871 0,01
болота 780478 8,30
другие 857819 9,12

II

3. Таблицу 15 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Таблица 15 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­
ятия древесины) при всех видах рубки

площадь -  га; запас -  тыс. м3

Хозяйства

Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

при рубке спелых
и перестойных

насаждений

пло­
щадь

запас

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

при рубке лес­
ных насажде­
ния при уходе

за лесами

пло-
щад

ь

запас

лик
вид
ны
й

де­
ло­
вой

при рубке по­
врежденных и
погибших лес­
ных насажде­

ний

пло-
щад

ь

запас

лик
вид
ны
й

де­
ло­
вой

при рубке лесных
насаждений на

лесных участках,
предназначенных
для строительства,
реконструкции и

эксплуатации
объектов лесной,

лесо­
перерабатываю­
щей инфраструк­
туры и объектов,
не связанных с

созданием лесной
инфраструктуры

пло-
щад

ь

запас

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

ВСЕГО

пло­
щадь

запас

лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Хвойные 33036 3260,3 2738 ,6 4 204 ,5 106,5 68,2 76,03 26,3 24,67
462 44,1 31,8

37778 ,53 3437 ,2
2863,2

7

Твердолист­
венные

44 0,8 0 ,7 - - - 3,2 0,3 0 ,06

2 0,1 0,1
49 ,2 1,2 0 ,8 6

Мягколист­
венные

2729 367,3 308,6 2 24 ,4 3,8 1,4 5,27 0,9 0,81

10 0,9 0,7
2968 ,67 3 7 2 ,9 311,51

Итого 35809 3628 ,4 3 047 ,9 4 4 2 8 ,9 110,3 69,6 84,5 27,5 2 5 ,54 474 45,1 32,6 4 0 7 9 6 ,4 3811,3
3175 ,6

4

If

4. Таблицу 34 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 34 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий___________ ___________________________ ________ _______

№
п/п

1

Показатели Ед.
изм.

Рубка погибших и поврежден­
ных лесных насаждений

Очистка
лесов
от за-

хламле-
ния

Итого
всего

в том числе
сплош

ная
выбороч­

ная
2 3 4 5 6 7 8

Ель
1 Выявленный фонд по ле-

соводственным требова­
ниям

га 424 424 424

м3 191200 191200 191200
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 53 53 53
выбираемый запас, всего м3 23900 23900 23900
корневой м3 23900 23900 23900
ликвидный м3 21271 21271 21271
деловой м3 20076 20076 20076

Лиственница
1 Выявленный фонд по ле-

соводственным требова­
ниям

га 33,24 33,24 33,24

м3 5800 5800 5800
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 4,03 4,03 4,03
выбираемый запас, всего м3 725 725 725
корневой м3 725 725 725
ликвидный м3 645,3 645,3 645,3
деловой м3 572,7 572,7 572,7

Пихта
1 Выявленный фонд по ле-

соводственным требова­
ниям

га 152 152 152

м3 40216 40216 40216
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 19 19 19
выбираемый запас, всего 5027 5027 5027
корневой м3 5027 5027 5027
ликвидный м3 4423,8 4423,8 4423,8
деловой м3 4021,6 4021,6 4021,6

Итого хвойных

4

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Выявленный фонд по лесо- га 608,24 608,24 608,24

водственным требованиям м3 237216 237216 237216
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 76,03 76,03 76,03
выбираемый запас, всего м3 29652 29652 29652
корневой м3 29652 29652 29652
ликвидный м3 26340 26340 26340
деловой м3 24670 24670 24670

Береза каменная
1

Выявленный фонд по лесо-
водственным требованиям

га 25,6 25,6 25,6
м3 2608 2608 2608

2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 3,2 3,2 3,2
выбираемый запас, всего м3 326 326 326
корневой м3 326 326 326
ликвидный м3 293 293 293
деловой м3 62 62 62

Итого твердолиственных
1 Выявленный фонд по лесо-

водственным требованиям
га 25,6 25,6 25,6
м3 2608 2608 2608

2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 3,2 3,2 3,2
выбираемый запас, всего м3 326 326 326
корневой м3 326 326 326
ликвидный м3 293 293 293
деловой м3 62 62 62

Береза белая
1 Выявленный фонд по лесо-

водственным требованиям
га 9,92 9,92 9,92
м3 1936 1936 1936

2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 1,24 1,24 1,24
выбираемый запас, всего м3 242 242 242
корневой м3 242 242 242
ликвидный м3 203 203 203
деловой м3 171 171 171

Тополь
1 Выявленный фонд по лесо-

водственным требованиям
га 32,24 32,24 32,24
м3 6448 6448 6448

2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 4,03 4,03 4,03
выбираемый запас, всего м3 806 806 806
корневой м3 806 806 806
ликвидный м3 709 709 709
деловой м3 644 644 644

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Итого мягколиственных
1 Выявленный фонд по лесо-

водственным требованиям
га 42,16 42,16 42,16
м3 8384 8384 8384

2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 5,27 5,27 5,27
выбираемый запас, всего м3 1048 1048 1048
корневой м3 1048 1048 1048
ликвидный м3 912 912 912
деловой м3 815 815 815

ВСЕГО ПО ЛЕСНИЧЕСТВУ
1

Выявленный фонд по лесо-
водственным требованиям

га 676 676 676

м3 248208 248208 248208
2 Срок вырубки или уборки лет 8 8 8
3 Ежегодный допустимый

объем изъятия древесины:
Площадь га 84,5 84,5 84,5
выбираемый запас, всего м3 31026 31026 31026
корневой м3 31026 31026 31026
ликвидный м3 27545 27545 27545
деловой м3 25547 25547 25547

и

Председатель комитета В.Ю. Сабуров